(d) In vulgatis ac pluribus mss. *unica*. Rectius in Colb. et Germ. *unici*, id est solitarii : unica est enim Dei natura, sed non singularis ac solitarius Deus.

(e) In ms. Corb. ac pluribus aliis non habetur *et prædestinationem*. Deinde ex mss. prope omnium consensu restituimus *ante Mariam* ; quamvis superius, ut hic in excusis, existet a *Maria*. Hanc opinionem Paulo Samosatensi nominatim adscribit Athanasius sub finem libri de Incarn. Christi.

tur; neque Filius ante sæcula perfectus Deus natus, A idem postea et homo natus sit. Totum hoc itaque catholica fides damnat, in quo et demutabilis Pater dicitur, et natus Filius abnegatur.

VIII. « Si quis insitum et prolativum verbum Dei filium dicat : anathema sit. »

46. *Hæretici quo sensu filium Dei verbum prædicent. Filius de Maria Deus et homo.* — Hæretici perimentes, quantum in ipsis est, Dei filium, verbum esse tantum confitentur, prodeuntem scilicet loquentis ore sermonem, et (a) insubstantivæ vocis incorporalem sonum : ut Deo patri istius modi sit verbum Filium, cujusmodi per insitam nobis loquendi naturam verbum omne profertur in vocem. Fraus ergo hæc omnis in damnatione est : quæ Deum Verbum, quod in principio apud Deum erat, tanquam verbum esse insitæ ac prolatae vocis affirmet.

IX. « Si quis hominem solum dicat de Maria Filium : anathema sit. »

Filium Dei de Maria non prædicamus, nisi et hominem et Deum prædicemus. (b) Sed ne id, quod Deum et hominem prædicamus, fraudis habeat occasionem, continuo subject.

X. « Si quis Deum et hominem de Maria natum dicens, Deum innascibilem sic intelligit : anathema sit. »

47. *Filius sola nativitate a Patre discernitur. Carnem assumens non demutatus est.* — Conservatur substantiæ et nomen et ~~491~~ virtus. Cum enim in anathemate sit, qui ex Maria Dei filium hominem sine Deo dixerit; et in eodem iudicio sit, qui in homine innascibilem Deum dixerit : non Deus is, qui in homine est, non esse Deus dicitur; sed Deus innascibilis abnegatur, Patre a Filio non naturæ nomine, quia nec (c) diversitate substantiæ, sed sola innascibilitatis auctoritate discreto.

(a) In prius vulgatis vocabulum hoc perperam in duo divisum fuisse liquet ex lib. x de Trin. n. 21, ubi arguuntur iidem hæretici volentes unigenitum Deum... non substantivum Deum esse, sed sermonem vocis emissæ, etc. Videsis ibid. n. 50 et Tertullian. contra Prax. n. 7 et 8.

(b) Duos versus subsequentes in ante vulgatis suo loco motos, et interpolationibus depravatos, restitimus et castigamus ope mss.

(c) Apud Bad., quia nec diversitas esset, sola. Pejus in editis aliis, quia nec diversitas esset, sola.